
Beratungsangebote in Kleve 

 

Institution  Angebot  Ansprechpartner:in Adresse 

    

AWO 
Kreisverband 
Kleve e.V. 

Migrationsberatungsstelle: Beratung von 
Ratsuchenden und ehrenamtlichen Helfern bei 
allen anfallenden Fragen 
 
 

Annette Schink 
Andreas Schürings 
migration@awo-kreiskleve.de  

Lindenallee 23, 47533 Kleve 
T: 02821/9741171 
Für mehr Infos hier klicken! 
 

AWO 
Kreisverband  
Kleve e.V. 
 

Servicestelle Antidiskriminierungsarbeit  
 

Janna Völpel 
Nazim Dogu 
ada@awo-kreiskleve.de 
Handy: 0177-8957409 
 

Für mehr Infos hier klicken! 

Caritasverband 
Kleve e.V. 
 

Flüchtlingsberatung und    
Migrationsberatung 
 
 

Flüchtlingsberatung: 
Gabi Walter 
g.walter@caritas-kleve.de 
 
Migrationsberatung für Erwachsene: 
Stefanie Reinders 
s.reinders@caritas-kleve.de 
Timo van Doornick 
t.vandoornick@caritas-kleve.de  
 

Hoffmannallee 66-68 
47533 Kleve 
T: 02821 7209 
Für mehr Infos hier klicken! 
 

Der Paritätische 
Kreis Kleve e.V. 

Ergänzende unabhängige Teilhabeberatung Kreis 
Kleve für Menschen mit (drohender) Behinderung 
und ihre Angehörigen. 

 

Teilhabeberatung-kreis-kleve@paritaet-nrw.org  
 

Nassauerstraße 1, 47533 Kleve 
T: 02821-780021 
Für mehr Infos hier klicken! 
 
 

mailto:migration@awo-kreiskleve.de
https://awo-kreiskleve.de/migrationsberatung/
mailto:ada@awo-kreiskleve.de
https://awo-kreiskleve.de/antidiskriminierungsberatung/
mailto:s.reinders@caritas-kleve.de
mailto:t.vandoornick@caritas-kleve.de
https://www.caritas-kleve.de/soziale-hilfen/fuer-menschen-mit-migrationshintergrund/menschen-mit-migrationshintergrund
mailto:Teilhabeberatung-kreis-kleve@paritaet-nrw.org
https://kleve.paritaet-nrw.org/was-wir-machen/teilhabeberatung/


Der Paritätische 
Kreis Kleve e.V. 

Selbsthilfebüro:                                                    
Informationen über 
örtliche Selbsthilfegruppen und 
landesweite Selbsthilfeorganisationen 
 

Selbsthilfe-kleve@paritaet-nrw.org  
 

Für mehr Infos hier klicken! 

Ehe-, Familien- 
und 
Lebensberatung 
(EFL) Kleve e.V. 
 

Lebensberatung, psychologische Beratung, 
Partnerschaftsberatung, Trauerbewältigung 

 

Stephan Billen 
billen@bistum-muenster.de 
 

Kolpingstr.9a, 47533 Kleve  
T: 02821-22891 
Für mehr Infos hier klicken! 
 

IB West gGmbH 
 
 

Jugendmigrationsdienst (JMD) 
Beratungen für Jugendliche und junge Erwachsene 
mit Migrationshintergrund bis zum 27. Lebensjahr 

Malgorzata Dobrinkat 
Malgorzata.Dobrinkat@ib.de 
Handy:  0175-2641496 
 

Hafenstr. 14, 47533 Kleve 
T: 02821-9746493 
Für mehr Infos hier klicken! 
 
 

Impuls e.V. Frauenberatungsstelle Cornelia Wagner  
info@fb-impuls.de  
 

Voßstraße 28, 47574 Goch 
T: 02823-419171 
Für mehr Infos hier klicken! 
 

Kommunales 
Integrations-
management 
(KIM)  
 
 

Case Management: 
Koordination und Verweisberatung für 
Zugewanderte  

Inge Marks 
i.marks@caritas-kleve.de  
Handy: 0173-2092938  
 
Elisabeth Hagen 
Elisabeth.Hagen@kreis-kleve.de  
 

Nassauerallee 22, 47533 Kleve 
Für mehr Infos hier klicken! 

Kommunales 
Integrations-
Zentrum Kreis 
Kleve (KI) 
 
 

Sprach- und Kulturmittlerpool: 
Vermittlung von ehrenamtlichen Sprach- und 
Kulturmittlern  

Beata Drozdowski                                    
Beata.Drozdowski@kreis-kleve.de  

Nassaueralee 22, 47533 Kleve 
T: 02821-85127 
Für mehr Infos hier klicken! 

mailto:Selbsthilfe-kleve@paritaet-nrw.org
https://www.selbsthilfe-kreiskleve.de/progs/sh/shks/kleve/content/e959/FlyerbeideSeiten.pdf
mailto:a-k.lehmann@caritas-kleve.de
https://www.kreisdekanat-kleve.de/efl
mailto:Malgorzata.Dobrinkat@ib.de
https://www.internationaler-bund.de/angebot/10338
mailto:info@fb-impuls.de
http://www.fb-impuls.de/
mailto:i.marks@caritas-kleve.de
mailto:Elisabeth.Hagen@kreis-kleve.de
https://integration.kreis-kleve.de/kommunales-integrationszentrum/kommunales-integrationsmanagement
mailto:Beata.Drozdowski@kreis-kleve.de
https://integration.kreis-kleve.de/kommunales-integrationszentrum/integration-als-querschnitt/sprach-und-kulturmittlung


Papillon e.V. 
 

Verein für sozialtherapeutische Angebote Bernard Maijkowski  
info@vereinpapillon.de 
 
 
 
 

Hagsche Str. 86, 47533 Kleve 
T: 02821-77500 
Für mehr Infos hier klicken! 
 
 

Polizei Kleve Opferschutz/ Opferhilfe Joachim Verhoeven 
Joachim.verhoeven@polizei.nrw.de  
Handy: 0152-54988216 
 

Für mehr Infos hier klicken! 
 
Weitere Infos: 
www.zuhause-gewalt.de  
 

SOS Kinderdorf 
Niederrhein e.V.  

Care-Leaver Anlauf- und Beratungsstelle 
 

Bianca Turek  
Bianca.turek@sos-kinderdorf.de 
 
Osman Firat 
Osman.Firat.Elis@sos-kinderdorf.de  
 

Turmstr. 23h, 47533 Kleve 
Für mehr Infos hier klicken! 
 

Sozialdienst 
Katholischer 
Frauen (SKF) e.V. 

Frauenberatung, Schwangerschaftsberatung Christina Pellen  
info@skf-kleve.de 
 

Turmstr. 36A, 47533 Kleve 
T: 02821-75130 
Für mehr Infos hier klicken! 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@vereinpapillon.de
https://vereinpapillon.de/
mailto:Joachim.verhoeven@polizei.nrw.de
https://kleve.polizei.nrw/artikel/opferschutz-und-opferhilfe3
http://www.zuhause-gewalt.de/
mailto:Bianca.turek@sos-kinderdorf.de
mailto:Osman.Firat.Elis@sos-kinderdorf.de
https://www.sos-kinderdorf.de/kinderdorf-niederrhein/angebote/aktiv-im-sozialraum/care-leaver-anlauf-und-beratungsstelle
mailto:info@skf-kleve.de
https://www.skf-kleve.de/kinder-familie/schwangerschaftsberatung.php


Gemeinschaftsunterkünfte für Geflüchtete  

Institution  Angebot  Ansprechpartner:innen  Kontaktdaten 

    

BBZ Kreis Kleve 
e.V. 

Sozialpädagogische Betreuung für Geflüchtete in 
der Gemeinschaftsunterkunft in der Braustraße 
 

Daniela Brüggemann 
daniela.brueggemann@bbz-kleve.de 
Handy: 0160-98191836 
 
Yaw Boateng 
Yaw.Boateng@bbz-kleve.de   
 

Braustr. 55, 47533 Kleve 
T: 02821- 71 50 81 8 
Für mehr Infos hier klicken! 
 
 

Caritasverband 
Kleve e.V. 
 

Sozialpädagogische Betreuung für Geflüchtete in 
der Gemeinschaftsunterkunft Franziskushaus und 
Leitgraben  

Beate Walther 
b.walther@caritas-kleve.de  
Handy: 01573- 1049220 
 

Franziskushaus: Spyckstraße 68,              
47533 Kleve 
Wohnanlage Leitgraben: Leitgraben 8b, 
47533 Kleve 
Für mehr Infos hier klicken! 
 

Stadt Kleve  Asylbewerberleistungen 
 
 
 
 
 

Volker Veldkamp 
veldkamp@kleve.de  
Klaus Oomen 
Klaus.oomen@kleve.de  
 

Braustr. 55, 47533 Kleve 
T: 02821-84755 
Für mehr Infos hier klicken! 

SOS Kinderdorf 
Niederrhein e.V.  
 

Traumahilfe in der Gemeinschaftsunterkunft 
Franziskushaus 

Julia Blind 
Julia.blind@sos-kinderdorf.de  
Daria Stetsenko 
Daria.stetsenko@sos-kinderdorf.de  
 

Spyckstraße 68, 47533 Kleve 
Für mehr Infos hier klicken! 

 

 

 

mailto:daniela.brueggemann@bbz-kleve.de
mailto:Yaw.Boateng@bbz-kleve.de
https://bbz-kleve.de/
mailto:b.walther@caritas-kleve.de
https://www.caritas-kleve.de/soziale-hilfen/fuer-menschen-mit-migrationshintergrund/menschen-mit-migrationshintergrund
mailto:veldkamp@kleve.de
mailto:Klaus.oomen@kleve.de
https://www.kleve.de/media/person/2369
mailto:Julia.blind@sos-kinderdorf.de
mailto:Daria.stetsenko@sos-kinderdorf.de
https://www.sos-kinderdorf.de/kinderdorf-niederrhein/portrait/traumahilfe-niederrhein


Ansprechpersonen in der Netzwerkarbeit 

Institution  Angebot  Ansprechpartner:innen  Kontaktdaten 

    

Caritasverband 
Kleve e.V. 
 

Integrationsagentur Olga Diederen 
o.diederen@caritas-kleve.de  

Für mehr Infos hier klicken! 

Integrationsrat 
der Stadt Kleve  
 

Interessensvertretung von Menschen mit 
internationaler Familiengeschichte 

Hamid Benbouazza 
Integrationsrat@kleve.de                              

Handy: 0176-97734007  

Für mehr Infos hier klicken! 

Stadt Kleve  Stabstelle Integration und Inklusion 
 
 

Sonja Lemm 
Sonja.lemm@kleve.de  
 

Für mehr Infos hier klicken! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zusammengestellt von Olga Diederen, Integrationsagentur Caritasverband Kleve e.V. 

Stand Januar 2024. Diese Übersicht erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit 

mailto:o.diederen@caritas-kleve.de
https://www.caritas-kleve.de/soziale-hilfen/fuer-menschen-mit-migrationshintergrund/integrationsagentur/integrationsagentur
mailto:Integrationsrat@kleve.de
https://www.kleve.de/stadt-kleve/service/integration-und-inklusion/integrationsrat
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